
 
 

 

Žádost o vydání povolení připojení pozemní  komunikace nebo 

připojení sousední nemovitosti k pozemní komunikaci. 
 
Na základě §10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích  

 

žádáme 

 

Obecní úřad Vědomice, jako příslušný silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o povolení 

sjezdu z místní komunikace  

 

Údaje o žadateli 

  
Jméno, přijmení, dat.nar.a  adresa žadatele………………………………………………………. 

………………………………………………………………………...………………………….. 

název , IČO a sídlo firmy ………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………..... 

 
Údaje o připojované komunikaci nebo nemovitosti 

          Katastrální území Vědomice, komunikace nebo nemovitost na p.č…………………………….. 

 
Údaje o komunikaci ke které se bude komunikace nebo nemovitost připojovat 

 místní komunikace, ulice………………………………………………………………………. 

 

Důvody k podání žádosti 
……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

K žádosti : 

➢ Souhlas vlastníka ( příp.majetkového správce pozemku  komunikace) 

➢ Rozhledové poměry včetně dopravního opatření 

➢ Souhlas Policie ČR, Krajského ředitelství, dopravního inspektorátu v Litoměřicích 
➢ Plná moc ( v případě zastupování žadatele ) 
 

 

…………………………….                   ………………………………. 
       kontaktní telefon                                                  podpis (razítko) žadatele 

 

 
Ve Vědomicích dne……………… 

 

 

 

                          OBECNÍ ÚŘAD VĚDOMICE 
                               Na Průhonu 270 , 413 01 Roudnice n.L. 

          Tel: 416/838 243,416/837 240  ,    E-mail: podatelna@vedomice.cz 

 

 



Upozornění :  

 

1. Dle § 2 zákona číslo  634/2004 Sb., o správních poplatcích , položky sazebníku  č. 36 písm.a) , 

podléhá vydání předmětného rozhodnutí pro nové připojení (netýká se úpravy připojení a zrušení 

připojení) správnímu poplatku  ve výši 500,- Kč  

 

2. Rozhodnutí o povolení připojení k silnici je jedním z dokladů, které stavebník předkládá 

stavebnímu úřadu již k žádosti o územní rozhodnutí. 

 

3. Situace komunikačního připojení musí obsahovat šířkové uspořádání, poloměry vnitřních hran 

jízdních pruhů v místě napojení na silnici, okótováné délky odbočovacích a připojovacích pruhů  

(jsou-li součástí návrhu ) a šířky jízdních pruhů, okótované strany rozhledových trojúhelníků, způsob 

zajištění odvodnění průběžné  komunikace a opatření, aby voda nevytékala ze sjezdu na silnici. 

 

4. Doložením všech příloh zjednodušíte správní řízení . 


